Российская  Федерация

Администрация  муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 » июля  2017 года                                                                    №  77

г.Краснокаменск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 22 февраля 2017 года № 28 «О создании Комиссии и утверждения Положения по правилам землепользования и застройки сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»

В целях приведения в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 113-ЗЗК «О градостроительной деятельности в Забайкальском крае», учитывая Протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 20 июня 2017 года № 07-22-2017, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменсий район» Забайкальского края от 22 февраля 2017 года № 28 «О создании Комиссии и утверждения Положения по правилам землепользования и застройки сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в редакции Приложения к настоящему Постановлению (прилагается);
1.2. пункт 1.1. Положения о Комиссии по правилам землепользования и застройки сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденного Постановлением (далее – Положение), изложить в следующей редакции: «1.1. Комиссия по правилам землепользования и застройки сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным с целью подготовки проекта правил землепользования и застройки к утверждению Советом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и подготовки изменений в указанные правила, подготовки рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства или об отказе в предоставлении таких разрешений.
Комиссия по правилам землепользования и застройки осуществляет свою деятельность в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации, Забайкальского края в сфере градостроительной деятельности, настоящими Положением, иными нормативными правовыми актами муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.»;
1.3. абзац четвертый пункта 2.1. Положения исключить;
1.4. пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции: «4.2. Число членов комиссии составляет не менее пяти человек. В состав Комиссии входят представители Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, но не более пятидесяти процентов её состава, а также представители населения и юридических лиц, расположенных на территории сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.»;
1.5. пункт 4.3. Положения изложить в следующей редакции: «4.3. В состав Комиссии могут входить представители территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Забайкальского края.»;
1.6. пункт 5.2. Положения изложить в следующей редакции: «5.2. Заседание Комиссии является правомочным, если на нём присутствуют не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.»;
1.7. в абзаце первом пункта 2.2. Положения исключить слова: «или объекта капитального строительства»;
1.8. в абзаце первом пункта 2.3. Положения исключить слова : «, реконструкции объектов капитального строительства»
1.9. абзац третий пункта 2.3. Положения исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию путем размещения на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: www:adminkr.ru и вступает в силу после дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации муниципального района - председателя Комитета экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края С.Н.Колпакова.

Глава муниципального района	Г.Н.Колов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района «Город
Краснокаменск и Краснокаменский
район» Забайкальского края
от « 04 » июля 2017 года № 77

Состав
Комиссии по Правилам землепользования и застройки сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Колпаков Станислав Николаевич,
председатель Комиссии
	Заместитель руководителя Администрации муниципального района – председатель Комитета экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	2.
	Федосеев Георгий Владимирович,
заместитель председателя Комиссии
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района» Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	3.
	Власенко Елена Ивановна,
Секретарь Комиссии
	Ведущий инженер по надзору за капитальным ремонтом и строительством отдела экономики, ЖКХ, транспорта и архитектуры Комитета экономического и территориального развития Администрации муниципального района» Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	Члены Комиссии:

	4.
	Вахрушева Елена Мухтаровна
	Директор ООО «Теплосервис» (по согласованию)

	5.
	Ольховская Ольга Александровна
	Директор МАОУ «Целиннинская СОШ» (по согласованию)

	6.
	Мироманов Сергей Михайлович
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)